ficações técnicas e jurídicas constantes nos autos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTAMENTO E CONDIÇÕES

2.1 - Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por
mais 12 (DOZE) MESES iniciando-se em 24/01/2026 encer-
rando-se em 24/01/2027.
2.2 - O valor do Contrato é de R$ 81.900,00 (OITENTA E UM
MIL E NOVECENTOS REAIS).
2.3 - O valor do pagamento mensal passa a ser de R$
6.825,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTO LEGAL

3.1 - O TERMO ADITIVO DE PRAZO SERÁ NECESSÁRIO, UMA
VEZ QUE ATENDENDO AO PEDIDO FEITO PELA EMPRESA,
JUNTAMENTE COM O PARECER JURÍDICO, EM ANEXO.

3.2 - O fundamento legal para o presente termo aditivo está pre-